
Errata do wprowadzonych zmian w Planie Gospodarki Odpadami dla powiatu kamieńskiego na lata 2009 – 2011, z uwzględnieniem lat 2012 – 2019 z dniem 30.11.2011 r.:

W związku ze zgłaszanym do Zarządu Powiatu Kamieńskiego przez Burmistrza Kamienia Pomorskiego w czerwcu 2011 roku wnioskiem dotyczącym wprowadzenia zmian do Planu Gospodarki Odpadami dla powiatu kamieńskiego na lata 2009 – 2011, z uwzględnieniem lat 2012 – 2019 (uchwalony Uchwałą Nr XXXIX/236/2010 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 30 września 2010 roku) w zakresie planowanej na terenie gminy Kamień Pomorski inwestycji, podjęto próbę modyfikacji uchwalonego już dokumentu. Po przedłożeniu przez Burmistrza Kamienia Pomorskiego wniosku Zarząd Powiatu podjął decyzję o aktualizacji dokumentu, w kierunku wprowadzenia alternatywnych rozwiązań regionalnej gospodarki odpadami w gminie Kamień Pomorski.

Poniżej, pogrubioną kursywą wyróżniono zmiany, w tekście PGO dodatkowo oznaczono je gwiazdką.

str. 10

W podpunkcie - zintensyfikowanie działań na rzecz wprowadzenia kompleksowych rozwiązań w gospodarce odpadami dodano zapis:

„realizacja alternatywnej koncepcji regionalnej gospodarki odpadami na przykład w Śniatowie”.

str. 11

Do kluczowych problemów „zagrożenia środowiska przez odpady” dodano również zapis:

„tworzenie międzygminnych i powiatowych rozwiązań gospodarki odpadami – budowa stacji przeładunkowych na terenie powiatu kamieńskiego **lub** innych regionalnych alternatywnych przedsięwzięć gospodarki odpadami, w oparciu o inne lokalizacje”.

str. 87

Przy omawianiu wszystkich rozwiązań mających realizować regionalną gospodarkę odpadami dodano zapisy od lokalizacji terenów przemysłowych na terenie Śniatowa oraz uzupełniono tabelę:

„Tereny przemysłowe, które mogą być przeznaczone pod inwestycję związaną z kompleksową gospodarką odpadami są zapewnione także w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych Śniatowo, Giżkowo i Płastkowo – uchwała Nr III/26/2002 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 12

grudnia 2002 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kamień Pomorski - obręby geodezyjne: Śniatowo, Giżkowo i Płastkowo na cele m. in. funkcji: park siłowni wiatrowych, tereny przemysłowo – składowe. Tereny przemysłowe obejmują działki ewidencyjne nr 86/19 w Śniatowie i 19/4 w Giżkowie”.

TABELA 37. *Strategiczne lokalizacje miejsc do wykorzystania w regionalnej gospodarce odpadami*

Miejsce:	Obręb Niemica (gm. Golczewo)	Reclaw (gm. Wolin)	Mokrawica (gm. Kamień Pomorski)	Śniatowo gm. Kamień Pomorski
Powierzchnia	8 ha	33,25 ha	8,1059 ha	13,7348 ha
Nr działek	206/1 i 206/7	261/87, 261/13, 261/94	28/5	86/19, 19/4
Właściciel	Gmina Golczewo	Gmina Wolin	Gmina Kamień Pomorski	Gmina Kamień Pomorski
Stan prawny	Zawarte w Strategii Rozwoju Gminy i Studium Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego	Zawarte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Zawarte w uchwale w sprawie sporządzania planu miejscowego	Zawarte w uchwale zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Źródło: Urzędy Gmin: Golczewo, Wolin, Kamień Pomorski

str. 88

„Należy uwzględnić fakt, że w przypadku braku realnych możliwości wybudowania RZGO w Słajsinie i pozostałej infrastruktury systemu gospodarki odpadami – w ramach CZG R XXI gminy powiatu kamieńskiego powinny podjąć alternatywne rozwiązanie polegające na budowie Zakładu Zagospodarowania Odpadów z wykorzystaniem do wyboru zaproponowanych lokalizacji znajdujących się na terenie powiatu: w Golczewie, Reclawiu lub Mokrawicy **czy też Śniatowie**”.

str. 102

Przy omawianiu możliwości realizacji różnych koncepcji w zakresie regionalnej gospodarki odpadami dla powiatu kamieńskiego uzupełniono zapis o poniższe sformułowanie:

„Dodatkowo na terenie powiatu kamieńskiego zgodnie z założeniami ma być stworzona stacja przeładunkowa odpadów (Mokrawica) **oraz są tereny przemysłowe możliwe do przeznaczenia na cele inwestycji związanej z regionalną gospodarką odpadami**”.

str. 112, 114, 115, 118

W harmonogramie realizacji powiatowego Planu Gospodarki Odpadami uzupełniono poszczególne zapisy w związku z możliwością realizacji na terenie gminy Kamień Pomorski, na terenach przemysłowych inwestycji związanej z prowadzeniem gospodarki odpadami:

„1. *Zintensyfikowanie działań na rzecz realizacji projektu wdrożenia Międzygminnych, Regionalnych Zakładów Zagospodarowania Odpadów (ZZO)*

- a) *budowa RZGO w Słajsinie do roku 2012,*
- b) *budowa ZZO w Reclawiu jako alternatywa dla RZGO Słajsin po roku 2015,*
- c) *budowa RZZO w Śniatowie jako alternatywa dla RZGO Słajsin,***
- d) *budowa stacji przeładunkowej w Mokrawicy,*
- e) *wykorzystanie w regionalnej i lokalnej gospodarce odpadami:*
 - *terenu w m. Niemica (gm. Golczewo),*
 - *hali przeładunkowej w m. Wolin,*

2. *Zaplanowanie, zaprojektowanie i wdrożenie systemu selektywnej zbiórki odpadów biodegradowalnych z terenu gmin powiatu kamieńskiego - opracowanie koncepcji selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji w aspekcie funkcjonowania regionalnego zakładu według możliwych rozwiązań: RZGO Słajsin, ZZO Reclaw, RZZO Śniatowo.*

3. *Dalsze rozwijanie systemu selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecznych ze szczególnym uwzględnieniem elektroodpadów, baterii i akumulatorów, przeterminowanych lekarstw i odpadów medycznych oraz innych odpadów niebezpiecznych wytwarzanych w gospodarstwach domowych na terenie powiatu:*

- a) *rozszerzanie zakresu zbieranych odpadów niebezpiecznych;*
- b) *utworzenie Gminnych Punktów Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (GPZON) w powiązaniu z Lokalnymi Punktami Gromadzenia Odpadów (wspólny punkt na terenie danej gminy);*
- c) *dostosowanie systemu selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecznych do warunków funkcjonowania **zakładów możliwych do realizacji: RZGO Słajsin, ZZO Reclaw, RZZO Śniatowo.***

4. *Utworzenie ZZO –*

Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami w Słajsinie (gm. Nowogard) lub jako alternatywa po roku 2015 ZZO w Reclawiu (gm. Wolin).

Powstanie alternatywnego regionalnego zakładu w innej lokalizacji, np. w Śniatowie”.

str. 120

Rozważania na temat realizacji regionalnych koncepcji gospodarki odpadami oraz możliwych alternatywnych rozwiązań zostały uzupełnione o następujące zapisy:

*„Zasadna jest zatem potrzeba zintensyfikowania działań na rzecz budowy RZGO w Słajsinie i stacji przeładunkowej w Mokrawicy. **Jeżeli jednak w odpowiednio szybkim czasie działania w Związku nie będą realizować planowanych założeń, konieczne będzie pilne rozważenie nowych wariantów realizacji kompleksowej gospodarki odpadami dla regionu powiatu kamieńskiego**”.*

str. 127

Ciąg dalszy powyższych rozważań

*„W celu osiągnięcia standardów jakości unieszkodliwiania i odzysku odpadów dla powiatu kamieńskiego proponuje się budowę Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie (RZGO) **lub realizację innego rozwiązania zapewniającego kompleksowe unieszkodliwienie odpadów (RZZO Śniatowo)**”.*

str. 128

Ciąg dalszy powyższych rozważań

*„Należy uwzględnić fakt, że w przypadku braku realnych możliwości wybudowania RZGO w Słajsinie i pozostałej infrastruktury systemu gospodarki odpadami – w ramach CZG R XXI gminy powiatu kamieńskiego powinny podjąć alternatywne rozwiązanie polegające na budowie Zakładu Zagospodarowania Odpadów z wykorzystaniem do wyboru innych lokalizacji znajdujących się na terenie powiatu: w Golczewie, Reclawiu lub Morawicy **bądź Śniatowie (rozdział 3.3.5.4.)**”.*

str. 144

Omawiając szanse dla uregulowania aktualnego systemu gospodarki odpadami na terenie powiatu i w regionie oraz zapewnienia wysokich standardów środowiska uzupełniono poniższe zapisy:

*„korzystanie z nowoczesnych obiektów (RZGO w Słajsinie i stacje przeładunkowe w Mokrawicy, **ewentualnie inne alternatywne instalacje – RZZO Śniatowo**), które zapewnią, dzięki wysokim standardom technologicznym, właściwe zagospodarowywanie odpadów przez ich odzysk, recykling i ostatecznie unieszkodliwianie”.*

str. 145

Oceniając obecny stan gospodarki odpadami na terenie powiatu uwzględniono nowe, analizowane problemy, dodając zapisy w poniższym fragmencie:

„Biorąc pod uwagę dotychczasowe działania gmin w zakresie wdrażania regionalnych, kompleksowych rozwiązań w gospodarce odpadami (ZZO), należy stwierdzić duże zaangażowanie CZG RXXI w tej kwestii, a zwłaszcza w kwestii możliwości budowy Stacji Przeladunkowej w Mokrawicy. Jednak należy zauważyć niezadowalający stopień realizacji regionalnych rozwiązań gospodarki odpadami dla terenu powiatu i współpracy z planem budowy RZGO w Słajsinie. Należy zintensyfikować możliwości współpracy i organizacji powiatowej i regionalnej gospodarki odpadami oraz planować inne możliwe do realizacji warianty (RZZO Śniatowo)”.

str. 150

W streszczeniu do Planu Gospodarki Odpadami uwzględniono zapisami we wcześniejszych rozdziałach uzupełnienia:

„Zaznaczyć również należy fakt, że w przypadku braku realnych możliwości wybudowania RZGO w Słajsinie i pozostałej infrastruktury systemu gospodarki odpadami w ramach CZG R XXI gminy powiatu kamieńskiego powinny podjąć alternatywne rozwiązanie polegające na budowie bądź współpracy zakładami ZZO z wykorzystaniem do wyboru innych lokalizacji znajdujących się na terenie powiatu: w Golczewie, Reclawiu, Morawicy bądź Śniatowie.

Należy założyć również, że w takim przypadku zakład taki powinien obsługiwać również mieszkańców z poza powiatu kamieńskiego dążąc do tego, aby usługą zagospodarowania odpadów objąć minimum 150 tys. mieszkańców regionu. Jest to podyktowane osiągnięciem celu możliwości technologicznych, ekonomicznych i ekologicznych systemu zagospodarowania odpadów.

Uważa się, że terminem podjęcia działań alternatywnych polegających na zabezpieczeniu możliwości prowadzenia prawidłowej gospodarki odpadami na terenie powiatu przez gminy powiatu kamieńskiego powinien być 31.12.2011 r. – gdzie CZG R XXI powinien wykazać się dokumentami planistycznymi i umowami finansowania inwestycji, świadczącymi o realnej możliwości budowy samego RZGO w Słajsinie i stacji przeladunkowych oraz opracowania i wdrożenia systemu gospodarki odpadami. W roku 2012 należy podjąć stosowne kroki w celu realizacji inwestycji „alternatywnej” na terenie powiatu kamieńskiego, aby „alternatywny” ZZO mógł powstać do roku 2015”.